

त्रिभुवानी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
गार्डियाट, उदयपुर

cf=j= @)\*).\*! sf]

jflif{s k|ult ;ldlff sfo{qmd

मिति: २०८१|०७|२९

- पालकिको न्कसा

## कर्मचारी दरबन्दी विवरण

सं. नं.	पद	सेवा/समूह/उपसमूह	तह	संख्या	जम्मा	कैफियत
१	परमख परशासकीय अधिकित	परशासन/सामान्य परशासन	१०	१		
२	अधिकितस्तर	सामान्य परशासन	७/८	७		
३	अधिकितस्तर	सामान्य परशासन/लेखा	७/८	१		
४	अधिकितस्तर	आ.ले.प	७/८	१		
५	अधिकितस्तर	ईनजनियरडिग	७/८	३		
६	अधिकितस्तर	शिक्षा/श.प्र.	७/८	२		
७	अधिकितस्तर	स्वास्थ्य	७/८	१		
८	अधिकितस्तर	कृषि	७/८	१		
९	अधिकितस्तर	पशु	७/८	१		
	क) जम्मा			१८	१८	

## कर्मचारी दरबन्दी विवरण

सि. न.	पद	सेवा/समूह/उपसमूह	तह	संख्या	जम्मा	कैफियत
१	सहायक/अधिकृतस्तर	सामान्य प्रशासन	७/६ ओं	१७		
२	सहायक/अधिकृतस्तर	सामान्य प्रशासन/लेखा	७/६ ओं	२		
३	सहायक/अधिकृतस्तर	आ.ले.प	७/६ ओं	१		
४	सहायक/अधिकृतस्तर	ईनजिनियरिंग	७/६ ओं	१२		
५	सहायक/अधिकृतस्तर	ईनजिनियरिंग/सभिलि/सेनेटरी (खा.पा.स.टे)	७/६ ओं	२		
६	सहायक/अधिकृतस्तर	ईनजिनियरिंग/संरभे	७/६ ओं	१		
७	कम्प्युटर अपरेटर	विविधि	७/६ ओं	१		
८	सहायक/अधिकृतस्तर	महिला विकास	७/६ ओं	२		
९	सहायक/अधिकृतस्तर	शिक्षा	७/६ ओं	२		
१०	हे.अ/अहेव/अधिकृतस्तर ज.सचा.नि.	संवास्थ्य	७/६ ओं	७		
११	अधिकृतस्तर प.हे.न.	संवास्थ्य	७/६ ओं	७		
१२	सहायक/अधिकृतस्तर	कृषि	७/६ ओं	२		
१३	सहायक/अधिकृतस्तर	पशु	७/६ ओं	४		
	ख) जम्मा			७८	७८	

## कर्मचारी दरबन्दी विवरण

सं. न.	पद	सेवा / समूह / उपसमूह	तह	संख्या	जम्मा	कैफियत
१	सहायकस्तर	सामान्य प्रशासन	४ औं	१०		
२	सहायकस्तर	लेखा	४ औं	१		
३	सहायकस्तर	ईन्जिनियरिंग	४ औं	७		
४	सहायकस्तर	ईन्जिनियरिंग / संशोधन	४ औं	१		
५	सहायकस्तर	महिला विकास	४ औं	१		
६	सहायकस्तर	शिक्षण	४ औं	२		
७	सहायकस्तर अ. न. मं.	संचालक	४ औं	६		
८	अहेव	संचालक	४ औं	६		
९	सहायकस्तर	कृषि	४ औं	३		
१०	सहायकस्तर	पशु	४ औं	२		
	ग) जम्मा			३९	३९	

## कर्मचारी दरबन्दी वविरण

सं. न.	पद	सेवा/समूह/उपसमूह	तह	संख्या	जम्मा	कैफियत
1	कास्यालय सहयोगी		श्रेणी वहिन	14		
2	ह.स.चा.		श्रेणी वहिन	3		
	घ) जम्मा			17	17	
	कल जम्मा (क+ख+ग+घ)				१३२	

❖ बाँकी कर्मचारीहरू करार सेवा लस्टि कामकाज गराइएको ।

**बजेट खर्च सम्बन्धी बविरण**  
**आ.ब. २०८०/८१**

करसं	शरषक	बजेट	खर्च	खर्च परतशत
१	चाल	११,५५,७०,०८४/	७७,३७,३३,६८४/	८४.५
२	पजगित	५३,३३,१२,११६/	३१,१६,१५,७७०/	७४.१४
	कल	१,४४,८८,८३,०००/	१,१७,३४,३२,४५४/	८०.१८

# cfo ;DaGwL ljj/of

qm= ;+	cfDbfgL lzif{s	/sd ?=
1	ut jif{sf] lhDd]jf/L	6,25,88,823/12
2	;+3Lo ;/sf/ ljlQo ;dflgs/of cg'bfg	18,76,74,000/
3	;+3Lo ;/sf/ zzt{ cg'bfg	64,50,89,664/84
4	k b]z ;/sf/ ljlQo ;dflgs/of cg'bfg	1,32,90,000/
5	k b]z ;/sf/ zzt{ cg'bfg	1,98,04,000/
6	k b]z ;/sf/ ljz]if cg'bfg	0/
7	k b]z ;/sf/ ;dk'/s cg'bfg	87,78,245/
8	cfGt/lS cfo	12,04,73,654/69
9	cGo sfo{qmd tyf ljljw sf]ifx?sf] ;d]t	
10	;fdflhs ;'/lff tyf ;+/'f0f	34,71,99,585/74



## आ.व. 2080-081 को आन्तरिक राजश्व

	शरिषक	आ व 79/80 को यथास्थ आय	वर्षा आ व 2080/81 को यथास्थ आय	घटा वा वढा फरतशित
1	एककित सम्पत्ता कर	7587401	8003792	5.49%
2	वहाल वटौरी कर	6948130	7869761.36	13.26%
3	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तख	32498639	47905707	47.41%
4	नदीजन्य पदास्थ ( अन्य कषेतरको आय)	9172780.2	12470182	35.95%
5	सवारी साधन कर साना सवारी	100	150	50.00%
6	षस्वाधार सेवा उपयोगमा लाग्ने कर मस्मत	15755	2150	-86.35%
7	व्यवसायीले भक्तानी गर्ने (वजिनापन)	100	39350	39250.00%
8	सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट फराप्त आय भाडा	588516	512000	-13.00%
9	अन्य वकिरीबाट फराप्त रकम ठेक्का अन्य वकिरी	13056324	4253670	-67.42%
10	वदिषत सेवा श्रलक	0	0	0.00%
11	परकिषा श्रलक	22600	244000	979.65%

# आ.व. 2080-081 को आन्तरिक राजश्व

12	नकसा पास दस्तख	8651742	7826600	-9.54%
13	सफिरसि दस्तख	9276122	6783665	-26.87%
14	नाता फरमाणति	43848	133825	205.20%
15	व्यक्तगित घटना दस्ता दस्तख	208000	1042500	401.20%
16	अन्य दस्तख ( समिन्ट नकिसी समेत)	1235100	2710468	119.45%
17	अन्य सेवा शुल्क	3659161	3053194	-16.56%
18	परशासनिक दण्ड जरविना र जफत	45200	718052	1488.61%
19	धरौटी सदर स्याहा	-	-	0.00%
20	परवषण नयिन्तरण शुल्क	392569	825382	110.25%
21	व्यवसाय कर	7085455	8753827	23.55%
22	सामदायीक वनबाट फराफ्त रोयल्टी	3272596	3261479	-0.34%
23	बेशज फरछौट	198800	651327	227.63%
	जम्मा	103958938	117061081.4	12.60%

## आ.व. 2080-081 को योजना वविरण

- योजना संख्या : 686
- समझौता भएका : 635
- भक्तानी बाँकी : 8
- काम सम्पन्न : 613
- करमागत : 14
- पके]Qmf ;ldlt / sd{rf/Laf6M ^))
- ठेका बाट : 5
- अन्य बढी बाट : (22 वडाको वद्वितीकरण समेत)
- ५ लाख भन्दा ढनको योजना संख्या: 623
- ५ लाख देखि २० लाख सम्मको योजना संख्या: 49
- २० लाख भन्दा बढीको योजना संख्या: 14

# आ.व. 2080-081 को भौतिकी प्रश्नधार तर्फ

l;=g+	ljj/of	OsfO{	ef}lts k ult	s}llkmot
1	कालो पत्रे ;8s	dL	2370	ljz\j j}}ssf} lgdf{lwg
2	u fe]n ;8s	dL	826.50	
3	cf/=l;=;L=;8s 9nfg	dL	29.2	
4	kSsL gfnL lgdf{Of	dL	6424	
5	jfn lgdf{Of	dL6/	444	
6	:jf:yय rf}sL ejg	वटा	1	
7	j8f sfof{no ejg lgdf{Of	वटा	1 नश्मिणाधनि	
8	मन्दरि म्मबा आदी	वटा	6	
9	ejg lgdf{Of तथा म्मत	वटा	13	
10	Ans lgdf{Of	ld	471	
11	सरकषति नागरकि आवास	वटा	40	
12	वदियालय म्मत तथा घेयवेरा	वटा	8	
13	करकिट रङ्गशाला	वटा	1	

<b>14</b>	सचिई बोरगि आदी	वटा	<b>5</b>	
<b>15</b>	सडक बत्ती जडान	वटा	<b>450</b>	
<b>16</b>	टय्वेल ईनार आदी	वटा	<b>23</b>	
<b>17</b>	चौतारो परतक्षिषालय आदी	वटा	<b>1</b>	

# आ.व. 2080-081 को सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जकिरण सम्बन्धी विवरण

- कल प्राप्त सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम: ३४,८२४७१०७ (जम्मा चौमासीक)
- खर्च रकम: ३,४८०३४

घटना दर्ता तर्फ:

जन्म: ७४४८

मृत्यु: २०७७

बिवाह: ३७४७

बसाई सराई: ३३७६ गएको संख्या ९९६ आएको संख्या २३६०

सम्बन्ध बन्धिनै: २८७

जम्मा घटना दर्ता संख्या: १६६९३

# स्वास्थ्य शाखा

## आन्तरिक अर्दान तर्फका कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	अर्दान (रु.)
१	परवधि मैत्रि स्वास्थ्य संस्थाको लागी कम्प्युटर खरिद	600000
२	डेन्टल मलेरिया वरिड फोगडिग कार्यक्रम	400000
३	आमा तथा नवजात शिशुको लागी PNC HOME VISIT	190,000
४	HMIS FORM FORMAT, OPD TICKET	140000
५	पर्याप्त तथा घरधरी सस्वेक्षण	150000
६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागी औषधि खरिद	1000000
७	आकस्मिक अवस्थामा औषधि खरिद	100000
८	गरामणि अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम	100000
९	पर्योगशाला संचालन तथा व्यवस्थापन	350000
१०	भण्डारण स्वास्थ्य सेवाको लागी औजार उपकरण	400000
११	नजिलक स्वास्थ्य शिविर	200000

## स्वास्थ्य शाखाबाट भएका मुख्य क्रियाकलापहरू

- ❖ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र छाम्लडि को स्थापना .
- ❖ नशिलक स्वास्थ्य शिविरि - 3 ठाँउ मा संचालन
- ❖ ग्रामणि अल्ट्रासाउण्ड कास्यकरम
- ❖ कषयरोग मुक्त अभियान कास्यकरमको वडा अनुसारको अभिमुखीकरण
- ❖ नशिलक एम्बुलेन्स सेवा
- ❖ पशुधि मैतरी स्वास्थ्य संस्थाको लागी कम्प्यटर व्यवस्थापन
- ❖ षरणखोप अनशिचति नगरपालिका
- ❖ खोप सेवा, प.न. सेवा, पोषण सेवा, MNH SERVICE





# स्थानीय तह मातहतका स्वास्थ्य संस्थाको भौतिक पूर्वाधार ,उपलब्ध सेवा लेगायतको विवरण

विवरण	भएको संख्या	नभएको संख्या	विवरण	जम्मा स्वास्थ्य संस्था संख्या
स्वास्थ्य संस्थाको मापदण्ड बमोजिमको भवन	13	10	सुरक्षा गभपतन सेवा साइट संख्या	5 MA .....CAC .....PAC
खानेपानी सुबिधा भएको स्वास्थ्य संस्था	23		Implant सेवा साइट संख्या	6
शौचालय सुबिधा भएको स्वास्थ्य संस्था	23		IUCD सेवा साइट संख्या	6
बक्षित सुबिधा सुबिधा भएको स्वास्थ्य संस्था	22		५ वटै परिवार नियोजनको सेवा भएको स्वास्थ्य संस्था संख्या	6
एमबलेन्स सेवा भएको स्वास्थ्य संस्था	3		डट्स सेन्टर संख्या	6
ल्यापटप वा कम्प्युटर	16		पर्योगशाला सेवा संख्या	3
इन्टरनेट सुबिधा	16		माइक्रोस्कोपी सेन्टर संख्या	1
खोप केन्द्र संख्या	42		HTC साइट संख्या	
खोप केन्द्रको आफ्नै भवन	0		PMTCT साइट	6
गाउँघर कलिनिक संख्या	18		कशिोर कशिोरी मैत्री साइट संख्या	3
गाउँघर कलिनिकको आफ्नै भवन	0		OTC साइट संख्या	1
बस्थगि सेन्टर संख्या	6			

# स्थानीय तहको कार्यक्षेत्र भित्रको स्वास्थ्य संस्था सम्बन्धी विवरण

कामको विवरण	भएको संख्या	नभएको संख्या
स्थानीय स्वास्थ्य ऐन बनेको छ ?		छैन
स्थानीय स्वास्थ्य नीति बनेको छ ?		छैन
संस्थाको वार्षिक स्वास्थ्य योजना बनेको छ ?	छ	
संस्थामा नागरिक बडापत्र बनाई टाँस गरिएको छ ?	छ	
संस्थामा नश्वितक औषधिको सूची टाँस गरिएको छ ?	छ	
EOC Fund स्थापना तथा संचालन भएको संस्थाको संख्या ?		छैन
संस्थाको कार्यक्षेत्रभित्र पर्ने म.सा.स्वा.स्व.से.को फोटो सहितको नामावली तथा सम्पस्क नं.को विवरण टाँस गरिएको छ ?	छ	
संस्थाले वार्षिक प्रतिवेदन तयार गर्ने गरेको छ ?	छ	
स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्थाको नियमिति मासिक समीक्षा बैठक हुने गरेको छ ?	छ	
संस्था आफैले तथ्याङ्क गणना स्थापना लागू पुर्यास गरेको छ ?	छ	
कार्यसम्पादनको आधारमा उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी छनोट गर्ने प्रचलन भएको छ ?	छ	
स्वा.संस्थास्तरीय गणना स्थापना समिति गठन भएको छ ?	छ	
स्वा.संस्था आफैले DHIS2 प्रयोग गर्ने गरेको छ ?	छ	
स्वा.संस्था आफैले eLMIS प्रयोग गर्ने गरेको छ ?		छैन

कामको विवरण	भएको संख्या	नभएको संख्या
सबै स्वास्थ्य चौकीमा न्यूनतम सेवा मापदण्ड (MSS) गरिएको छ ?	छ	
स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा ब्यबस्थापन समिति गठन गरिएको छ ?	छ	
स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा ब्यबस्थापन समितिका सदस्यहरूको नामावली विवरण टाँस गरेको छ ?	छ	
स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा ब्यबस्थापन समिति लाई अभिमुखीकरण गरिएको छ ?	छ	
खोप अङ्गमन तालिका अद्यावधिक गरिएको छ ?	छ	
खोप कलिनिकि र गाउँघर कलिनिकिको अङ्गमन तथा सुपरबिरोक्षण हुने गरेको छ ?	छ	
सबै स्वास्थ्य संस्थामा मासिक अङ्गमन कार्यालयतर्फ प्रयोग गर्ने गरिएको छ ?	छ	
सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण गर्ने गरिएको छ ?		छैन
संस्थालाई चाहिने औषधी उपकरणहरू आवश्यक मात्रामा छ ?	19	छैन

# उपचार सहलयितको लागि सिफारिश वविरण (संघयि सरकार)

सेवागशहीको रोगको फरकार	संख्या
मह रोग	37
कथानसर रोग	74
अलजाइमर रोग	0
पास्कनिसन रोग	0
सपाइनल इनजरी रोग	4
सकिल सेल ऐनीमया रोग	0
मगौला रोगीको ऐकषट रेनल फेलायिर	34

# उपचारात्मक सेवा

सूचकहरू	
कूल जनसंख्याको ओ. पि. डी. बाट सेवा लिएका बरिामी मध्ये नयाँ बरिामीको दर	86
ओ. पि. डी. बाट सेवा लिएका नयाँ बरिामी संख्या मध्ये महिलाहरूको अङ्गपात	40

- फोटोहर







शुक्रिषु, सुवु तथु  
खेलकुद शुखु

# संघीय सरकार सशस्त अन्नदान तस्फ

ववजटे रूहजमा

करयाकलापहरू	वास्फकि बजेट	वास्फकि खस्व फरतशित
कोभडि १९ बाट षनेको शैकषकि कषतकिो परषिरण तथा अन्य वषिदको समयमा सकिाइ नरिन्नतरताका लागि कास्यकरम	500	0.00
शकषक तलव भत्ता माध्यमकि तह	72200	93.02
शकषक तलव भत्ता आधारभूत तह	269600	92.07
तोकएका वदियास्थीको दवाि खाजाका लागि वदियालयलाई अन्नदान	23023	77.67
शैकषकि पढव अनशिक्षिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शकषा कास्यकरम	3116	100.00
सास्वजनकि वदियालयका वदियास्थीहरूका लागि नशिक्षक पाठ्यपुस्तक अन्नदान	11328	81.87
माध्यमकि तह ककषा (९-१०) मा अंगरेजी, गणति वजिन्नान वषियमा शकषण सहयोग अन्नदान	4544	99.43
आधारभूत तह ककषा (६-८) मा अंगरेजी, गणति र वजिन्नान वषियमा शकषण सहयोग अन्नदान	903	99.67
फ्यारमभूक बाल वकिस सहजकस्ताहरूको पारशिरमकि तथा वदियालय कस्मचारी क्यवस्थापन अन्नदान	28080	99.52
शैकषकि अशासनका लागि संस्थागत कषमता वकिस, वदियस्थी परीकषण मलयाडकन, शकषक मेन्टरडिग तथा वदियालय अपरविकषण	1726	58.23
फरति वदियास्थी लागतका आधारमा सकिाइ सामागरी तथा डजिटल सकिाइ सामागरी क्यवस्थाका लागि वदियालयलाई अन्नदान	6687	83.62
वदियालय सञ्चालन तथा क्यवस्थापन अन्नदान	5572	86.86
वदियालयमा शैकषकि अणस्तर अदलीकरण एवम् कास्यसम्पादनमा आधारति फ्योत्साहन अन्नदान	8250	61.21
सास्वजनकि वदियालयका वदियास्थीहरूका लागि छातरवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	6468	66.99
साम्दायकि वदियालयका छातराहरूलाई नशिक्षक स्यानटिरी फ्याड क्यवस्थापन	5403	41.33

# आन्तरिक स्रोत

वबजेटे रूजयमा

क्र.सं.	कार्यक्रम / करियाकलापको नाम	वार्षिक बजेट	जम्मा खर्च परतशित
1	आ. वी. तहका अतिरिक्त शक्तिषक तलब	1955	89.82
2	मा. वी. तहका अतिरिक्त शक्तिषक तलब	1800	73.06
3	वभिन्न समितिको बैठक भत्ता	200	54.00
4	उत्कृष्ट शक्तिषक, वदियास्थी पुरस्कार	100	0.00
5	वी. वी. स. शी. अ. स. कषमता विकास तालमि	50	0.00
6	ककषा ८ परीकषा संञ्चालन	1000	95.50
7	साम्दायिक वदियालयमा ककषा ९-१० क्ती मास्न नस्दिशन	350	92.86
8	ककषा ७ परीकषा संञ्चालन	150	73.33
9	वदियास्थी भस्ना अभियान	100	88.00
10	शैकषिक सम्मेलन तथा परदस्शनी	२००	0.00
11	सथानयि पाठ्यक्रम परबोधकिरण तालमि	200	0.00
12	बाल विकास रणनैतिकि योजना नस्दिमाण	150	0.00
13	शैकषिक बलेटनि र कयालेनडर नस्दिमाण	250	54.40
14	वषियगत शक्तिषकहरसंग अन्तरकरिया	150	0.00
15	वदियालय अन्गमन भस्मण खर्च	२००	99.00
16	वभिन्न बैठक खाजा खर्च	200	67.50
17	गणति र वजिञ्चान वषिय शक्तिषकलाई शक्तिषण सकिाइ	200	0.00
18	आ वी तह तथा मा वी तह शक्तिषक पोशाक	130	93.02
19	शैकषिक सचनामलक पतरुकि र शैकषिक कयालेनडर परकाशन	200	92.07

# शुकीषल कषेतुरडडल डलकल डरुतुत करुतुतकलडलडल

- सुथलनीत डलतुतडसुतक छडलई
- संसुथलगत वदुतुतलतुतलरुतुकु सुतुक र वरुण नरुधुतलरण
- डलतुतकरुड डरुवुधुकुरुण सडुवनुधल तलतडु संतुवलन
- डुतुत रनुडुण शलुड सलंसुकुतकु नुतुत डरुतुतुतुतल संतुवलन
- डरुतुतुक सुकरुवलर वक डरुतुतु डु (सरुतुतनुततुतक करुतुतकलडल संतुवलन)

फोटोहर

# महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण शाखा

# आ.व. 2080-081 को बालबालिका लक्ष्मि कार्यक्रम

सं.नं	कार्यक्रमको नाम	जम्मा बजेट
१	नगरस्तरीय बाल सञ्जाल गठन	८००००।
२	बालकलव सञ्जाल र बालकलवलाई क्षमता विकास तालिम	२०००००।
३	बालबालिका परोपकार नस्मिण	९९००००।
	छोरी जन्मदस्ता अभियान	१०००००।
	जम्मा	३९००००

# आ.व. 2080-081 को महिला लक्ष्मि कार्यक्रम

१	लैङ्गिक बजेट परीक्षण	७५०००।
२	बालबालिका नष्टनकिरण तथा यौन इस्वयवहार वरिद्ध कशिरी जागरण समूह गठन तथा सशक्तकिरण तालिमि	१५००००।
३	तीज पस्व	६००००।



४	लैङ्गिक हिसामा पररिहेका महिलाको श्रमिन , श्रमिती समावेस गर्गि दम्पती तालमि	१५००००।
५	लैङ्गिक हिसा उद्वार कोष	१०००००।
६	लैङ्गिक हिसा वरिद्वको १६ दनि अभयान र नारी दविस	३००००।

७	राष्ट्रपति महिला उत्थान जिविकोपार्जन सधारा सम्बन्धी कास्यकरम (सशस्त अन्नदान सङ्घयि सरकारबाट )	८९००००।
८	वपिन्न,दलति जनजाती रे सीमान्तकत महिलाहस्कालागर्ग आस्थकि आत्मनश्चिभर कास्यकरम (फरदेश सरकारको अन्नदानबाट )	४८००००
९	तरुङ्गिगा नगरपालिका र महिला षनः स्थापनाकेन्द्र (ओरेक ) वीच अरुकाबास सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा क्यवस्थापन गरुने कास्यकरम	५०००००।
	जम्मा	२४३५०००।



















# टोलबकिस ससथाको कार्यक्रम

सी नं	कार्यक्रमको वविरण	जम्मा
१	नयाँ टोलबकिस ससथाहरूलाई बडि षजी बतिरण	२६००००  -
२	नमना टोल घोषणा	९१०००
३	टोलबकिस ससथालाई त्रैमासिकि बैठक	१२००००
४	टोलबकिस ससथा बलेटनि परकाशन	७४०००
५	टोलबकिस ससथाको लेखा परकिषण	५००००





# मधेशी, मसलमि पछिडा ब्रग

सी नं	कास्यकरमको बबिरण	जम्मा बजेट
१	स्रवासथय शकिषा समबधा सचेतना कास्यकरम	१०००००
२	छठ षजा	१०००००
३	मधेशी तथा नेक्तव बकिस तालमि	७४०००

# दलति लक्षति

सी नं	कास्यकरमको बबिरण १	जम्मा रकम
१	दलति सशकतीकरण ऐन तरजमा	७००००  -
२	सदा समुदायमा सचेतना कास्यकरम	७००००  -
३	जातीय भेदभाव तथा छुवाछुद बरिदध अभियान	१४००००  -
४	जातीय भेदभाव तथा छुवाछुद बरिदधको अन्तराष्ट्रिय दविश	७०००० -







## अपांगता परचियपत्र वतिरणको तथ्यांक

क बरुण रातो परचियपत्र : - ४८८

ख बरुण नालो परचियपत्र : - ७०३

ग बरुण पहेलो परचियपत्र : - ३५७

घ बरुण सेतो परचियपत्र : - ८३

जम्मा वतिरण भएको परचियपत्र संख्या : - १६३१







**कषा विकिस शाखा**

**योजना तथा कास्यकरमहरू**  
**सशस्त अनदान शशेत तस्फ**

कर . सं .	कास्यकरम/आयोजना/करधलकलापको नाम	रकम (हजारमा)
१	कषल यन्तशकलरण फशवस्दधन कास्यकरम	९६ॡ
२	वेसलर उत्पादन तथा फशशोधन कास्यकरमको ववलरण	१०००
३	आ . व . २०ॡ९/ॢ०मा सथापना भएको धान वाली पकेट वकलस कास्यकरमको नरलनतरता	३१२
ॡ	कसलन सचकलरण कास्यकरम	१ॡ९
ॡ	कषल पशपंकषी तथा मतस्यल तथयांक अधयाबधकल	ॡॡ
ॢ	जाले कलो मसमत	ॢॡ९

कर. सं.	काश्यकरम/आयोजना/करयाकलापको नाम	रकम (हजारमा)
७	कर्षा सनातक करार	५००
८	कर्षा तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक कर्षा पशुवधिकको तलव भत्ता	२२८
	<b>जम्मा</b>	<b>३९०८</b>



**योजना तथा कास्यकरमहरू**  
**आन्तरीक शशेत तस्फ**

	कास्यकरम/आयोजना/करयाकलापको नाम	रकम (हजारमा)
१	एक गाँउ एक कषाि फशवधिकि (ovot) ५०% -१ जना र नायव फशवधिकि सहायक-१ जना	६४३
२	आस्थकि वकिस तथा कषाि समतिाि बैठक वयवसथापन कषाि बैठक	७५
३	उननत फशवधिाि फरदशन तथा मनिकिटि वतिरण कास्यकरम	१०
४	कषाि मेला महोत्सव दविस कास्यकरम (अनय)	६५
५	कास्यकरम अन्गमन	२५०
६	कटान पसिान मलि दलति वसुती (वडा नं २)	१५०
७	करप कटडि तथा कषाि रणनीतिाि तयारी सहयोग कास्यकरम	१०
८	माणमा आधारति र साना सचिाई वशेष कास्यकरम (नरिमण तथा मरुमत संमभार)	५
	<b>जममा</b>	<b>२२१८</b>

## फोटोहर

धान दविस कार्यक्रम मनाउदै तरनिपा ०५ देउरी ,२०८१ साल असार १५ गते

धान दविस कास्यकरम मनाउदै तरनिपा ०७ देउरी ,२०८१ साल असार १५ गते

ଅର୍ଥ. ଶ.ପ. ୦୯

# पशु पंक्षविकस शाखा

# योजना तथा कार्यक्रमहरू

## संघीय सरकार तर्फ

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	अनुमानित खर्च
1	आ.व 2079/080 माँ स्थापना भएको बाख्रा पकेट विकास कार्यक्रम नरिन्तरता	7 लाख 2 हजार
2	कतुमि गश्भाधान मसिन कार्यक्रम	1 लाख 50 हजार
3	इपडिमयोलोजिकल रिपोर्टिङ	12 हजार
4	महामारी, आकस्मिक रोग नरिन्तरण कार्यक्रम	1 लाख
	<b>जम्मा</b>	9 लाख 64 हजार

# योजना तथा कार्यक्रमहरू

## प्रदेश सरकार तर्फ

1	बाख्रा पालन फरवर्द्धन कार्यक्रम	20 लाख
2	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजषिकि खरदि तथा फरावधिकि पारशिरमकि खरुच	5 लाख
	<b>कुल</b>	25 लाख मात्र

# योजना तथा कार्यक्रमहरू

## अन्तर्गत सशत तर्फ

क्रम=;	कार्यक्रम	अनुमानित लागत
१	वर्षा रोकथाम कार्यक्रम	१ लाख १० हजार
२	खनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१ लाख
३	हड्डि घाँसको वडि वितरण	३ लाख
४	रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (लम्पी सक्तीन)	५ लाख
५	पशु स्वास्थ्य शिविर	१ लाख
	<b>कुल</b>	<b>११ लाख ५० हजार</b>

# मुख्य मुख्य क्रयिकलापहर

❖ बाखरा पालन परवर्द्धन काश्यकरम (टाँटरवीटे कषक समह तरि.न.पा 15)

कर. स	काश्य वविरण	इकाइ	परमाण	उपलब्धि	कैफयत
1	वोयर वोका खरदि	थान	5	5 थान उन्नत जातको 75 परतशित भन्दा माथि जातयि भण भएको (पञ्च चकितिसक बाट परमाणति) वोयर वोका खरदि	75 परतशित अन्नदान
2	बाखराको खोर नस्माण	पटक	9	9 वटा बाखराको खोर नस्माण भएको परावधिकि इस्टमित अन्सारको (22 फटि लम्बाइ र 11 फटि चोडाइ) ।परावधिकि मापदण्ड अन्सार नस्माण गरिएकोले सवास्थ्यमा सधार आइ उतपादनमा बर्द्धा हने	
3	बाखराको खोर सधार	पटक	13	13 वटा बाखराको खोर सधार भएको परावधिकि इस्टमित अन्सारको (22 फटि लम्बाइ र 11 फटि चोडाइ) ।परावधिकि मापदण्ड अन्सार नस्माण गरिएकोले सवास्थ्यमा सधार आइ उतपादनमा बर्द्धा हने	
4	दाना बनाउने मेशनि (मलि)	पटक	1	CAPACITY: RICE MILLING 150kg/HR, CRUSHING 250kg/HR, POWER: 2.2kw/3HP, G.W 80 kg सपेशफिकिशन भएको 3 वटा मेशनि खरदि भएको	
5	इलेक्ट्रिकि सपरे	पटक	1	(Charging 2 in 1 Sprayer 16 Ltr Battery And Manual Dual Function For Spray Pesticid) सपेशफिकिशन भएको 2 वटा सपरे खरदि भएको ।	



❖ आ.व 2080/081 माँ स्थापना भएको बाखरा पकेट विकास कार्यक्रम नरिन्तरता

क्र.स	कार्य विवरण	इकाइ	परमाण	उपलब्धि	कैफियत
1	बाखराको खोर नरिमाण	पटक	8	8 वटा बाखराको खोर नरिमाण भएको फरावधिकि इस्टिमेट अनुसारको ।फरावधिकि मापदण्ड अनुसार नरिमाण गरिएकोले सवास्थयमा सधार आरुड उतपादनमा बढघा हुने	50 फराशित अनदान
2	बाखराको खोर सधार	पटक	3	3 वटा बाखराको खोर सधार भएको फरावधिकि इस्टिमेट अनुसारको ।फरावधिकि मापदण्ड अनुसार नरिमाण गरिएकोले सवास्थयमा सधार आरुड उतपादनमा बढघा हुने	50 फराशित अनदान
3	सवास्थय शविरि	पटक	1	करवि 1350 बाखरा, वोका तथा पाठा हरु वरिद्ध परजविकि नयिनतरणको लागि उपचार गरिएको तथा बाडोपना नविरण शविरि सञ्चालन	100 फराशित अनदान
4	बाखरापालन गोषठा	पटक	1	सम्हका सदस्यहरु सँग बाखरा पालन गोषठा गरिएको र स्थानीय स्तरमा दाना बचवस्थापन गरिएको	100 फराशित अनदान

### ❖ रोग नयिनत्तरण काश्यकरम (लम्पीसकीन)

1. 2700 गारुड/भौसीमा नःश्लक खोप लगाइएको ।
2. तशुकिगा नगर कषेतरमा महामारीको रुपमा फैलएको लम्पीसकीन डजिजि नयिनत्तरणमा आएको ।

### ❖ वशिव रेवजि दविस

1. तशुकिगा नगर कषेतर भतिकका 209 घर दरुलाभानवति भएका छन्।
2. 211 वटा ककर र 3 वटा वशिलोमा नःश्लक रेवजि वरुद्धको खोप लगाइएको ।
3. पशुघातक रेवजि रोग नयिनत्तरणमा सहयोग ढगेको ।

### ❖ हउँदे घाँसको वडि वतिसण

तशुकिगा नगरपालिका भरीका कषकहरु लारुड नःश्लक रुपमा जै घाँसको वडि 3200 के.जी. र बरुषमि घाँसको वडि १०० के.जी. वतिसण गरएको, 32 हेक्टर जमनिमा हउँदे हरयो घाँस खेतको वरुस्तार भएको ।

**काश्यमरम सञ्चालनहन भन्दा अगाडको कषकको बाख्शको खोरको अवस्था**

काश्यमरुम सञ्चालन भएपछि कृषकको बाक्लाको खोरको अवस्था

# प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

## कार्यक्रम सम्बन्धी विवरण

योजनाकास्य सम्पन्न भएको संख्या	10
अधिकतम योजनाकास्य दिन	100
योजनाकास्यमा संलग्न व्यक्तिको जम्मा संख्या	79
सबै योजनाकास्यको जम्मा दिन संख्या	7816
औसत रोजगारी दिन संख्या	98.93
जम्मा वनियोजति रकम	7283000
रोजगारको लागी वनियोजति रकम	5294000
ज्याला तर्फको खर्च रकम	5221088
प्रशासनिक खर्च रकम	1870062
	7091150
जम्मा खर्च रकम	
	खर्च प्रतिशत
	99.36

लाभग्राही परिचय पत्र वितरण तथा लाभग्राहीहस्ताई कास्यस्थलमा  
आधारति एक दनि अभिखकिरण कास्यकरमका झलकहर

आयोजनाको नाम मसाउने नयाँ बेलदोभान टोस्के साउने सडक योजना (1700 मटर सडक मश्मत तथा वस्तितार 47 म छिङ्गाको गारो र नाली नश्माण 6 थान होम पाइप, 8 थान जाली र छिङ्गाको गारो)

**काम सुरु हुन अगाडको दश्य**



**काम सम्पन्न पश्चात्**

n3' pBd ljsf; sfo{qmd

# बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धी वविरण

संघीय सरकार बाट प्राप्त	रकम-र.	खर्च-र.	खर्च परताशित	कैफयित
आन्तरीक स्रोत	12000000	12000000	100	आन्तरीक स्रोत नभएको
जम्मा				

- ;fdflhs kl/rfng M ३० hgf
- pBdzLntf ljsf; tflnd M २२hgf
- P8efG; zLk ljsf; tflnd M छैन जना
- zLk ljsf; tflnd M २२जना
- लघुउद्यमी सञ्जना: २२ जना
- परबन्धी हस्तान्तरण:२२जना

# 1 एडभान्स शीप बकिस तालमि

कर.सं	तालमिको नाम	सहभाग संख्या	कैफयित
			नभएको

कर.सं	तालमिको नाम	सहभाग संख्या	कैफयित
१	क्यवसायकि बाख्शपालन सपिमलक तालमि	२२ जना	

तरुडुणु नगरडलकु वडल न १ॡ सुडनेडल १ दनु वडल सुतरडु  
डेडुडल अडडुखकुडरण कलसुडकडड

तरुडुगु नगरडलकु वडल न १ॡ सुलनेडल १ दनु वडल सुतरडु  
डेडुडल अडडुखकुडरण कलसुडकडड

तरुङ्गिगा नगरपालिका वडा नं १४ साउनेमा ८ दिनै उद्यमशीलता  
विकास तालिम

- फोटोहरू

ax'If]qLo kf]if0f sfo{qmd



## बजेट समबन्धी विवरण

सि.न.	बजेट स्रोत	बजेट	खर्च	खर्च प्रतिशत
१	नेपाल सरकार	1000000	297000	25
२	पालिका	300000	300000	100
३	प्रदेश	-	-	-
४	अन्य	-	-	-
	<b>जम्मा</b>	<b>1300000</b>	<b>597000</b>	<b>45</b>

## सम्पन्न गरएका प्रमुख क्रियाकलापहरू

सि.न .	सम्पन्न भएका कार्यक्रम	संख्या/पटक	बजेट	खर्च	लाभान्वति संख्या	बजेट स्रोत
१	नगर स्तरीय पोषण तथा स्वास्थ्य संरक्षण निदेशक समितिको बैठक	२ पटक	५००००	४७०००	३४	नेपाल सरकार
२	कशिरीहरूलाई प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि २ दिन तालिम वाडा नं ५२६ मा	१ पटक	११८५००	११८५००	५०	नेपाल सरकार
३	६ महिना देखि ५९ महिनाको बालबालिकाको मध्य पाखराको नाप लाई पोषण अवस्थाको लेखाजोखा कार्यक्रम	१ पटक	१५००००	१२३०००	११३०	नेपाल सरकार

# करयिकलाप संचालनका तस्वरिहश्

६ महनिा देखा ५९ महनिा ढनीका बालबालकिाको पाखको नाप लदि म.सवा.से.

# करयिकलाप संचालनका तस्वरिहृ

६ महनि देखि ५९ महनि मनीका  
बालबालिकाको पाखको नाप लदि  
म. सचा. से.

# करयिकलाप संचालनका तस्वरिहश्

६ महनिा देखि ५९ महनिा मनीका  
बालबालकिाको पाखको नाप लदि  
म.सवा.से.

# न्यायकि समतिको बाषकि फरगत विवरण २०८०/०८१

मूढाको फरकार	जममा दस्ता	मेलमला प	नरिणय	तामेली	डसिमसि	खारेज	मूढा फरिता	फरेषण गरेको	जममा समाधान
लेनदेन	28	4	0	20	0	0	0	0	24
बाटो सम्बन्धी	4	0	0	4	0	0	0	0	4
जग्गा सम्बन्धी	19	2	0	11	1	0	0	0	14
मानाचामल	2	0	0	2	0	0	0	0	2
घरवाहल	2	1	0	0	1	0	0	0	2
गालविइजत	3	2	0	0	0	0	0	0	2
घर नरिमाण रोकका	0	0	0	0	0	0	0	0	0
घरेलु हसिा	0	0	0	0	0	0	0	0	0
अंश	3	1	0	2	0	0	0	0	3
सम्बन्ध वचिछेद	1	1	0	0	0	0	0	0	1
जनिसा लेनदेन	1	0	0	1	0	0	0	0	1
पशुपनछी सम्बन्धी	0	0	0	0	0	0	0	0	0
वविधि	21	2	3	16	0	0	0	0	21
<b>जममा</b>	<b>84</b>	<b>13</b>	<b>3</b>	<b>58</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>74</b>



## गत आ . ब . मा गरएका अन्य उल्लेख्य कार्यहरू

- 40 वटा संरक्षित नागरिक आवास निर्माण।
- तश.न.पा. 12 मा वृद्ध अपाङ्ग र बालबालिका आश्रम निर्माणधनि ।
- तश.न.पा. 12 मा क्रिकेट मैदानको निर्माण श्रवात ।
- संस्थागत विद्यालयहरूको श्रलक निर्धारण ।
- वशिष बैंकको सहयोगमा वनने सडकको निर्माण श्रवात र जौगदिह रडिग रोडको श्रवात ।
- मोतगिडा जोगदिह सडक निर्माणधनि रहेको।
- ऐलानी जग्गाको सेतो षरजा (नसिआ वतिरण) श्र ।
- सडकमा स्रमास्ट सट्रटि बत्ता जिडान ।
- तश.न.पा. 14, 15 र 16 मा हलि सटेसन निर्माणको श्रवात।



## गत आ . ब . मा गरएका अन्य उल्लेख्य कार्यहरू

- तश.न.पा. 4 मा मेडिकल कलेज स्थापनाको लागि जग्गा व्यवस्थापन भइरहेको छ ।
- 16 वटै वडामा अपाङ्ग परचिय पत्र वितरण सम्बन्धी सहायक समागरी वितरण ।
- तशिंगा नगर अस्पतालको सञ्चालन ।
- तशिंगा नगर वासलाई नशिलक रगत वितरण ।
- तशिंगा नगर वासलाई नशिलक सत्यकरिया ।
- छात्रा वक्तविकोष अन्तर्गत अति विपन्न परिवारका छात्रछात्रालाई उच्च शिक्षा दिने कार्यको व्यवस्था ।
- मेयर सँग जनस्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत सामाजिक सुरक्षामा रहेका नगर वासलाई घरमै स्वास्थ्य सेवा प्रदान ।

**धनस्यवाद**

**!!!**